[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»
  Администрация Мокрологского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017                                                 №  316                                  п. Новозарянский

Об утверждении норматива

финансовых затрат на содержание

зеленых насаждений Мокрологского

сельского поселения
 Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», областного закона Ростовской области от 03.08.2007 года № 747-ЗС «Об охране зеленых насаждений населенных пунктах Ростовской области», постановления Правительства Ростовской области от 30.08.2012 года № 819 «Об утверждении порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», в соответствии с Уставом муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание зеленых насаждений Мокрологского сельского поселения:
1.1. Уборка случайного мусора -0,30 рублей за 1 кв.м.

1.2. Очистка от снега и наледи – 20,00 рублей за 1 кв.м.
1.3. Опиловка веток на аварийно опасных деревьях – 300,00 рублей за 1 дерево.

1.4. Побелка деревьев – 15 рублей за 1 дерево.

1.5. Покраска малых архитектурных форм – 23,00 рубля за 1 кв.м.
1.6. Очистка от сорной растительности триммером бензиновым – 0,30 рублей  за 1 кв.м.

2.  Зеленые насаждения включают следующие виды: парки, скверы, детские площадки, парковую зону, площади и элементы малых архитектурных форм на них.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово – экономической службы И.А.Русову.

         Глава Администрации

Мокрологского  сельского поселения                                          Г.В.Кочин